01/04/2025, 13:47 E-mail de Universidade Federal do Amazonas - 5ª SOLICITAÇÃO DE PARECER TÉCNICO - PE 90007/2025 - R…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=6d2fe50946&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1828223080617217320&simpl=m… 1/1

Adriana Paula Maia de Souza <adrianamaia@ufam.edu.br>

5ª SOLICITAÇÃO DE PARECER TÉCNICO - PE 90007/2025 - RU SAÚDE

Arlena Cunha de Almeida <arlena@ufam.edu.br> 1 de abril de 2025 às 13:43
Para: Adriana Paula Maia de Souza <adrianamaia@ufam.edu.br>
Cc: proae@ufam.edu.br, Karime Rita de Souza Bentes <karime@ufam.edu.br>, klelia@ufam.edu.br, Ageu Monteiro Maia Junior
<ageumaia@ufam.edu.br>, ru@ufam.edu.br, runutricao@ufam.edu.br

Prezada Boa Tarde!

Após análise da equipe de apoio dos documentos encaminhados pela empresa V DA S ROCHA, tecemos os seguintes
comentários:

1) A empresa não apresentou a planilha analítica de custos e formação de preços detalhada com os valores dos itens do Desjejum
e do Almoço (Item 5.6.12.4 da tabela 1, Item 5.6.12.5, Tabela 2).
2) Não foi enviado a sugestão do cardápio, apresentou somente as tabelas existentes no TR.
3) Não consta nas planilhas analíticas os valores da cessão onerosa (água e luz) etc.

Dessa forma, a empresa não atendeu plenamente às especificações do Termo de Referência, mesmo após diligência, somos de
parecer favorável pela inabilitação da referida empresa

Atenciosamente,

Arlena Cunha de Almeida
Pró-Reitoria de Assistência Estudantil - PROAE
Universidade Federal do Amazonas - UFAM
Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho
Centro Administrativo/Reitoria - Setor Norte
Av. Rodrigo Octávio, nº 6200 - Coroado - CEP: 69080-900

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://www.google.com/maps/search/Norte+Av.+Rodrigo+Oct%C3%A1vio,+n%C2%BA+6200+-+Coroado+-+CEP:+69080?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Norte+Av.+Rodrigo+Oct%C3%A1vio,+n%C2%BA+6200+-+Coroado+-+CEP:+69080?entry=gmail&source=g